

Ciudad de México, a 08 de Mayo de 2025

LIC. FERNANDA CAMARENA
DISTRIBUIDORA LIVERPOOL, S.A. DE C.V.
PROLONGACION VASCO DE QUIROGA N°4800
SANTA FÉ CUAJIMALPA C.P 05348

Por este conducto, nos permitimos presentar a Ud. el alza de precios en la línea de "Abarrotes" este ajuste obedece a tu tipo de cambio más elevado en este año, y a un cambio de precios de origen por parte de nuestro proveedor, de acuerdo con lo siguiente:

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	CAPACIDAD	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO	P. MINIMO SUGERIDO MU 25%	INCREMENTO
--------------------------	------------------	-----------	-----------------	-----------------	---------------------------	------------



CROWN PRINCE - ESTADOS UNIDOS

Almejitas Crown Prince Ahumadas en Aceite de Soya de 106 g	812476017532	12	Lata	\$681.04	\$56.75	\$75.67	1.53%
Almejitas Crown Prince Hervidas de 283 g	812476017648	12	Lata	\$712.92	\$59.41	\$79.21	1.52%
Filetes De Anchoas Crown Prince Aceite Puro de Oliva de 56 g	812476017303	12	Lata	\$736.33	\$61.36	\$81.81	11.67%
Mejillones Crown Prince Ahumados en Aceite de Algodon de 106 g	812476017037	12	Lata	\$561.56	\$46.80	\$62.40	1.51%
Ostiones Crown Prince Ahumados en Aceite de Algodon de 106 g	812476017501	12	Lata	\$670.30	\$55.86	\$74.48	1.52%

JAMON IBERICO BEHER

Sobre Chorizo Cular Bellota 100% Iberico(Oro) Beher de 100g	8428688035336	10	Paquete	\$1,978.13	\$197.81	\$305.95	1.53%
Sobre Jamon de Bellota 100% Iberico (Oro) Beher 100g	8428688031246	10	Lata	\$5,133.71	\$513.37	\$794.01	1.52%
Sobre Lomo de Bellota 100% Iberico Beher de 100g	8428688033332	10	Lata	\$3,296.88	\$329.69	\$509.92	1.52%
Sobre Paleta de Bellota 100% Iberico (Oro) Beher 100g	8428688032243	10	Paquete	\$3,391.07	\$339.11	\$524.49	1.52%
Sobre Salchichon 100% Iberico (Oro) Beher de 100g	8428688036333	10	Lata	\$1,978.13	\$197.81	\$305.95	1.53%



FILIPPO BERIO ACEITE - ITALIA

Aceite de Oliva 100% Puro Filippo Berio de 750 ml	41736001602	12	Botella	\$2,252.09	\$187.67	\$250.23	1.70%
Aceite de Oliva Extra Virgen Filippo Berio de 250 ml	417360101610	12	Botella	\$964.87	\$80.41	\$107.21	1.52%
Aceite de Oliva Extra Virgen Filippo Berio de 750 ml	41736010130	12	Botella	\$2,733.20	\$227.77	\$303.69	1.50%

FILIPPO BERIO - ITALIA

Salsa Pesto Filippo Berio Clasico de 190 g	8002210112445	6	Frasco	\$312.54	\$52.09	\$69.45	1.52%
Salsa Pesto Filippo Berio Tomate Seco de 190 g	8002210112704	6	Frasco	\$312.54	\$52.09	\$69.45	1.52%
Salsa Pesto Filippo Berio Tomate y Ricota de 190 g	8002210125209	6	Frasco	\$312.54	\$52.09	\$69.45	1.52%

DE CECCO - ITALIA

Pasta Con Huevo De Cecco Fettuccine de 250 g	8001250201034	12	Paquete	\$932.54	\$77.71	\$103.62	4.17%
Pasta Con Huevo y Espinacas De Cecco Tagliatelle Paglia e Fieno de 250 g	8001250001085	12	Paquete	\$932.54	\$77.71	\$103.62	4.17%
Pasta de Semola De Cecco Bio Fusilli de 500 g	8001250060341	12	Paquete	\$818.38	\$68.20	\$90.93	4.57%
Pasta de Semola De Cecco Fettucelle de 454 g	24094000265	20	Paquete	\$1,220.79	\$61.04	\$81.39	4.57%
Pasta de Semola De Cecco Fusilli de 454 g	24094000463	12	Paquete	\$732.47	\$61.04	\$81.39	4.57%
Pasta de Semola De Cecco Linguine de 454 g	24094000289	20	Paquete	\$1,220.79	\$61.04	\$81.39	4.57%
Pasta de Semola De Cecco Nidi Capelli D'Angelo 18 de 500 g	8001250152091	8	Paquete	\$661.26	\$82.66	\$110.21	1.53%
Pasta de Semola De Cecco Orzo de 454 g	24094002054	20	Paquete	\$1,267.51	\$63.38	\$84.50	1.53%
Pasta de Semola De Cecco Spaghetti de 454 g	24094000364	20	Paquete	\$1,220.79	\$61.04	\$81.39	4.57%
Pasta de Semola De Cecco Tagliatelle de 500 g	8001250152039	8	Paquete	\$661.26	\$82.66	\$110.21	1.53%

MUTTI - ITALIA

Pulpa Tomate Mutti Finamente Picados Lata de 400 g	80042556	12	Lata	\$669.17	\$55.76	\$74.35	4.39%
Concentrado Tomate Mutti de 130 g	80042532	24	Tubo	\$1,338.34	\$55.76	\$74.35	3.98%
Salsa Tomate Mutti Chile Picante de 400 g	8005110518003	6	Frasco	\$508.66	\$84.78	\$113.04	3.47%
Salsa Mutti de Tomate con Aceituna de 400 g	8005110516009	6	Frasco	\$508.66	\$84.78	\$113.04	3.47%
Salsa Tomate Mutti Albahaca de 400 g	8005110517006	6	Frasco	\$508.66	\$84.78	\$113.04	3.47%

PASEO DE LAS JACARANDAS 328 STA. MARÍA INSURGENTES
C.P. 06430 CIUDAD DE MÉXICO

T. 55-1946-0440 F. 55-1946-0445 www.marinter.com.mx



EMPRESA
SOCIALMENTE
RESPONSABLE

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	CAPACIDAD	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO	P. MÍNIMO SUGERIDO MU 25%	MUNDO INCREMENTO
--------------------------	------------------	-----------	--------------------	--------------------	---------------------------------	---------------------

CAFÉ KIMBO - ITALIA



Cafe Kimbo En Grano Espresso Napoles Bolsa de 500g	8002200602130	12	Bolsa	\$6,330.00	\$527.50	\$703.33	38.33%
Cafe Kimbo Tostado y Molido Aroma Oro Lata de 250 g	8002200102128	12	Lata	\$4,351.88	\$362.66	\$483.54	37.15%
Cafe Kimbo Tostado y Molido Espresso Napoles Lata de 250 g	8002200302412	12	Lata	\$4,114.50	\$342.88	\$457.17	55.27%

YBARRA- ESPAÑA



Aceite de Oliva YBBarra Extra Virgen Picual 500 ml	8410086010336	12	Frasco	\$1,988.30	\$165.69	\$220.92	12.81%
--	---------------	----	--------	------------	----------	----------	--------

CAFÉ LA FINCA -MÉXICO



Café La Finca Americano Tostado Molido de 340 gr	681034000060	6	Bolsa	\$720.60	\$120.10	\$160.13	31.65%
--	--------------	---	-------	----------	----------	----------	--------

Estos precios quedan exentos de IVA



VICHY CATALÁN - CALDES DE MALAVELLA

Agua Vichy Catalán Natural Mineral Carbónica de 500 ml	8410749001121	20	Botella	\$847.77	\$42.39	\$56.52	6.66%
Agua Vichy Catalán Natural Mineral Carbónica de 1000 ml	8410749001107	12	Botella	\$647.69	\$53.97	\$71.97	6.12%

A estos precios hay que agregar el IVA

Condiciones Comerciales:

- * Precio Neto
- * Plazo a pagar: 60 días
- * Estos precios entran en vigor a partir de esta fecha.

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS: ☐ _____ ☐ _____ ☐ _____ ☐ _____ NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR: _____ México, D.F. a ____ de ____ de 2025.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.
Director Comercial

ROCIO MACEDO
KAM Canal Moderno